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SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

AKTIVET

~|Shenime

31.12.2014

31.12.2013 |

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

Depozita ne banke dhellogari te tiera

2,095,919

1,429,899

Para ne dore ( Arka)

11,900,743

11,506,136

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

23,745,515

40,467,126

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

2,491,717

588,053

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

26,237,232

41,055,179

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

0)
(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

30,403,721

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

1,040,990

Totali 2

31,444,711

1,119,970
14,422,929

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

31,444,711

14,422,929

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

71,678,605

68,414,143




SHOQERIA TREGETARE "PRONET " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta

Shenime |

31.12.2014

31.12.2013

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjaté

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

29,783,810

27,135,468

Te pagueshme ndaj punonjesve

757,212

3,580

Detyrime tatimore

~

240,282

394,394

Hua te tjera

386,666

Parapagimet e arketuara

Totali 3

30,781,305 |

27,920,108

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

Detyrime afatgjata

_ 30,781,305

27,920,108

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

160,906 |

Bonot e konvertueshme

Totali 1

160,906

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (l1)

160,906

424,280

Totali i detyrimeve

30,942,210 |

28,344,388

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

14,800,000

14,800,000

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore i

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

804,710

598,425

24,465,045

20,545,637

O NOObh W N =

Fitimet e pashperndara

X
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

666,639

4,125,693

Totali i Kapitalit (I11)

40,736,394

40,069,755

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, 1ll)

71,678,605

68,414,143
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